
 1 

Výroční zpráva 2. základní školy, Schwarzova 20, příspěvkové 

organizace v působnosti Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

MMP za školní rok 2022/2023 
 
 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1    Název 2. základní škola Plzeň, Schwarzova 20, příspěvková organizace 

sídlo: Plzeň, Schwarzova 20, PSČ 301 00 

IČ: 66362563 

zřizovatel školy: Plzeň, statutární město 

vedení školy: Mgr. Jaroslava Kuklová 

telefonní spojení: 378 027 100 

e-mailové spojení: zs2@zs2.plzen-edu.cz 

webové stránky školy: www.zs2.plzen-edu.cz 

 

1.2 Poslední změna v Rejstříku škol a školských zařízení  
(č. j. Rozhodnutí ze dne … s účinností od …) 

 

Č.j. MŠMT-11020/2020-2, Rozhodnutí ze dne 30.3.2020 s účinností od 1.9.2020 

 

 

1.3    Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení v Rejstříku škol a školských zařízení) 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, ředitelství Plzeň, Schwarzova 20, 301 00 27 683 

Místa poskytovaného vzdělání 

nebo školských služeb 

   

                                            
atd. 

 

1.4 Obory vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem v Rejstříku škol a školských 

zařízení 

Popis oboru  Kód oboru Kapacita oboru 

 79-01-C/01 810 

   

Název ŠVP Č. j. V ročníku 

 2ZS/0049/2013 V 1.-9.r 

   
                                                                                                                                atd. 

1.5   Součásti školy  

Název součásti Počet žáků      Počet tříd, oddělení, skupin 

 2022/2023 2022/2023 

MŠ  - 

ZŠ 683 27 

ŠD 226 9 

ŠK  - 

 

1.6 Zařízení školního stravování 

Celková kapacita Počet dětských Počet dospělých Celkový počet Přepočtený počet 

mailto:zs2@zs2.plzen-edu.cz
http://www.zs2.plzen-edu.cz/


 2 

jídelny  strávníků strávníků * zaměstnanců zaměstnanců 

920 587 56 8 7,50 
* uvádějte bez cizích strávníků 

 

 

1.7 Zajištění dalšího stravování 

 ano ne 

Příprava dietního stravování (bezlepková a šetřící dieta) *  ne 

Projekt Mléko do škol ano  

Projekt Ovoce a zelenina do škol ano  
* podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů 

 
1.8   Typ školy 

úplná   (spojené ročníky v jedné třídě: ne) 

   

 
1.9  Spádový školský obvod školy Plzeň 3 

 

 
1.10   Speciální třídy 

 Počet 

tříd 

Počet zařazených žáků Poznámka 

Přípravná třída - -   

Speciální třída - - Dle výkazu M 3 

S rozšířenou výukou - - Jaký předmět: 

 

1.11   Materiálně technické zajištění školy 

 
2019 

rekonstrukce elektroinstalace v přízemí, výměna okénka vrátnice, malování, opravy 

rozvodů topení, odpady, konvektomat, pánev do školní kuchyně 

 

2020 

rekonstrukce elektroinstalace v 1.patře, oprava pisoárů WC hoši, renovace parket 

v tělocvičně, malování, opravy stupaček vody, klimatizace do školní knihovny, kotel a 

výtah do školní kuchyně, projektory, interaktivní panely na odloučené pracoviště 

 

2021 

dokončení rekonstrukce elektroinstalace v 1. patře, výměna stoupaček odpadů a vody 

na WC dívky, repas žaluzií, malování, nátěr pódia, rozdělení skladu na šatny a sklad, 

PD na výměnu střešní krytiny na tělocvičně 

 

2022 

rekonstrukce elektroinstalace ve druhém patře, malování, nákup vybavení do nástavby 

a přístavby, sporák do kuchyně, klimatizace v bytě školníka 

 

2023 

rekonstrukce školní kuchyně, pokračování v rekonstrukci elektroinstalace, kamerový 

systém, nákup dotykových panelů, malování, zhotovení pergol na zahradě družiny 

 



 3 

1.12    Školská rada  
   (datum jejího zřízení, počet členů, poslední volby) 

      1. 3. 1999 

Počet členů: 6 

 Mimořádné volby zákonných zástupců a pracovníků školy do Školské rady 2. ZŠ na 

doplnění člena proběhly 14. 9. 2021 
 

 

 

2     Personální zabezpečení činnosti školy 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

 Fyzický / přepočtený % 

Celkový počet pedagogických pracovníků 49,9/46,7 100 

Z toho odborně kvalifikovaných 47,9/45,38  

 

2.2 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 3 

 

2.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 7 

 

2.4 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2 

 

2.5 Nepedagogičtí pracovníci – počet: 17,3 

 

2.6 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 

 Muži Ženy 

do 35 let 5 5 

36–50 let  12 

51–60 let  11 

60 – více let 1 5 

Celkem 6 33 

Rodičovská dovolená  4 

 

 

2.7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Řízení, pedagogika, psychologie 

• Vedení třídnických hodin a budování vztahů ve třídě (2) 

• Jak mluvit s žáky o sociálních sítích, dezinformacích (1) 

• Základní norma zdravotních znalostí pro pedagogické pracovníky (1) 

• Jak zvládat kritiky a řešit konflikty (1) 

• Formativním hodnocením k lepším výsledkům žáků (1) 

• Rozvoj komunikačních dovedností v praxi (1) 

• Tabu ve výuce? (1) 

• Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků (1) 

• Mediální gramotnost (1) 

• Tvrdé dopady revize RVP ZV na vaše ŠVP (3) 



 4 

• Hravě v hlavě aneb metody a formy efektivní práce ve výuce na ZŠ (1) 

• Práce s heterogenní třídou II (1) 

  

Cizí jazyky Aj, Nj 

• Kurz Aj 5.roč (2) 

• Praktické využití didaktických materiálů (1) 

• Aktivity s využitím technologií a hry s minimální přípravou (2) 

• Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností (1) 

• Slovní zásoba hravě (1) 

• Angličtina není nudná na 2.st. (1) 

• Využití deskových her v hodinách Aj (1) 

• Akční angličtina (1) 

• Story telling (1) 

• Oblastní workshop CZJ -hry ve výuce cizích jazyků (1) 

• 21st Century Skills in our Lesson (1) 

• Innovation  and Education (1) e Twinning Seminar Baku (1) 

• Jak si poradit s metodou CLIL na ZŠ (1) 

• Classroom Language, význam a efekt v hodinách Aj (1) 

• Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka (1) 

 

 

Přírodní vědy M, Inf, F, Ch, Př, Z, Prv, Pří  

• Krajská konference učitelů ekologické výchovy (1) 

• Environmentální exkurze pro učitele přírodních věd (1) 

• Exkurze do vodárny (1) 

• Microsoft Excel v příkladech v učitelské praxi (1) 

• Aktivní matematika na 1.st ZŠ (2) 

• Prvouka a vlastivěda není žádná těžká věda (1)  

• Učíme efektivně, učíme CLILem (1) 

• Mikropočítač Micro:bit ve výuce informatiky (1) 

• Světová ekonomika (1) 

• Šikana a kyberšikana, bezpečný internet (1) 

• Mohu i já pomoci? (rozvoj digitálních kompetencí v rámci konkrétního projektu (1) 

• 3D modelování a 3D tisk (1) 

• Revize RVP ZV – DIGI plovárna, tablety na 1.st. (1) 

• Revize RVP ZV – startovací balíček – práce s daty, základy informatiky 1.st. (1) 

• Revize RVP ZV – startovací balíček – práce s daty, základy informatiky 2.st. (1) 

 

Humanitní obory Čj, D, Ov, Vl 

• Rusko třetího tisíciletí (1) 

• Ukrajina (1) 

• Canva – letáky, plakáty, pozvánky snadno a rychle (1) 

• Výuková podpora žáků se zaměřením na čtení a psaní s využitím aplikace Včelka (1) 



 5 

• Muzeum církevního umění v Plzni (1) 

• Historická procházka Plzní (1) 

• Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíte ukázat cestu (1) 

• Jak učit dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy (1) 

• Kontexualizace ve výuce dějepisu (1) 

• Praha neznámá XV (1) 

• Digitální kompetence v Čj a literatuře (1) 

• Rozvoj digitálních kompetencí žáka ve čtenářské dílně (1) 

• Metody kritického myšlení a metakognice nejen ve výuce dějepisu (1) 

• Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíte ukázat cestu (1) 

 

Esteticko – výchovné předměty Hv, Vv,Tv.Vz, Pv, Pč,  

• Historická procházka Plzní (místa, události, osobnosti, souvislosti) (1) 

• Historická procházka Plzní II – Východní předměstí (2) 

• Historická procházka Plzní III – Jižní předměstí (1) 

• Historická procházka Plzní IV – Severní předměstí (1) 

• Co nám barvy říkají? A co my můžeme říkat barvami? (1) 

• Hry s hlasem – rozezpívání nezpěváků (1) 

• Bruslíme na in-linech (1) 

• Tělesná výchova bez soutěžení (1) 

• Cirkulárium (1) 

 

Řeč těla aneb čtěte gesta, mluvte pohyby (2) 

Exkurze do vinařského závodu – technologie výroby šumivých vín (2) 

Atom muzeum u Míšov v Brdech (1) 

Blooket a jeho využití ve výuce (1) 

Seznam se s médii (1) 

Transgender (1) 

Začínající učitelé: jejich postřehy a zkušenosti (1) 

E – lerning: začínající učitel a adaptační období (1) 

Webinář k podpoře začínajících učitelů (1) 

BUM Brněnský učitelský Meeting (1) 

Mediální výchova II. – jak vznikají zprávy (1) 

Webinář k podpoře začínajících učitelů – Kudy k posílení formativního hodnocení ve třídě (1) 

 

Celkem 87 zúčastněných 

pracovníků 

2.8 Asistenti pedagoga 

Počet celkem (fyzický/přepočtený): 2/1,5      

  

3 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a další zařazení absolventů škol 

 

3.1 Zápis žáků do 1. třídy pro školní rok 2023/2024 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů PŠD Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

118 10 82 3 



 6 

3.2 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

Počet 

absolventů 

celkem 
(absolvent ZŠ = 

9 let PŠD) 

Přijatí na 

Gymnázia 

4letá  

SŠ maturitní obory SŠ nematuritní 

obory (ukončené 

výučním listem) 

Jiné 

68 10 46 11 1 žák se vracel 

na Ukrajinu 

 

Počet žáků ---------------- 

- přihlášených na víceletá gymnázia 35 

- přijatých na víceletá gymnázia (celkem) 18 

                 z toho přijatých na 6letá gymnázia 4 

                 z toho přijatých na 8letá gymnázia 14 

 
3.3 

Počet žáků – absolventů ZŠ dle 3.2. * ---------------- 

- kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku  1 

- kteří nepokračují v dalším vzdělávání 0 
* vyčlenit z celkového počtu absolventů ZŠ dle 3.2. 

 
3.4 

Kurzy k doplnění základního vzdělání ve školním roce 2022/2023 

Počet kurzů Počet absolventů 

 

 

 

 

4 Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 

4.1 Prospěch žáků (stav k 31. 8.) 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním  

(s pochvalou) 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

683 

 

467 

 

215 

 

1 0 

 

1 

kombinované 

- počet žáků plnících PŠD zvláštním způsobem zahrnout zvlášť (§ 38, § 41, § 42): 

- z celkového počtu 6 žáků § 38 

 

4.2 Chování žáků 

Snížený stupeň z chování Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

- z toho 2. stupeň 0 0 

- z toho 3. stupeň 0 0 

4.3 Docházka žáků (celkem za školní rok) 

Počet omluvených hodin celkem 92 798 

Počet neomluvených hodin celkem 149 

 

4.4  Přestupy žáků mezi ZŠ 

4.4.1 Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 39 

Důvody: přestěhování 



 7 

4.4.2 Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 33 

Důvody: přestěhování 

 

5 Údaje o: 

 

5.1  Prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 

 

Specifická prevence rizikového chování žáků byla realizována především adaptačním 

programem pro 6. ročníky a dále závěrečným programem pro 9. ročníky, který na 2. ZŠ 

lektorovali odborníci z Primárního centra v Plzni. V rámci tohoto projektu se podařilo zajistit 

program pro žáky 6. ročníků, který byl zaměřený na nastavení pravidel pro fungování třídního 

kolektivu při přechodu žáků na 2. stupeň. Program pro 9. ročníky shrnul fungování 

vrstevnických vztahů ve třídním kolektivu po dobu celé školní docházky. Programy 

realizovali v září a v červnu v prostorách školy lektoři Primárního centra. Další preventivní 

aktivity zajišťovala Policie ČR formou besed na 1. stupni. 

V oblasti nespecifické primární prevence se v tomto školním roce uskutečnily akce 

sportovního a kulturního zaměření, návštěvy ZOO, exkurze, sportovní den, lyžařský a 

turistický kurs, školní výlety. Ve všech ročnících 2. stupně probíhaly aktuální videoprojekce k 

tématu nebezpečí kouření, alkoholismu, drog, šikany, kyberšikany a dalších forem výskytu 

rizikového chování dospívajících. 

   

5.2 Zajištění podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami byli integrováni do běžných tříd. Na 

základě doporučení a závěrů vyšetření ve školském poradenském zařízení (PPP, KPPP, SPC) 

byla poskytována podpůrná opatření druhého stupně 23 žákům 1. stupně ZŠ, 26 žákům 2. 

stupně a 2 žákům byla poskytována podpůrná opatření třetího stupně. V tomto školním roce 

působila na škole jedna asistentka pedagoga, od března 2023 druhá asistentka pedagoga Škola 

si sama vyhodnotila podpůrná opatření prvního stupně u 21 žáků 1. stupně a u 21 žáků 2. 

stupně ZŠ, dále i u ukrajinských žáků. 

Na škole mají žáci 1. stupně možnost navštěvovat v případě potřeby nepovinný 

předmět Cvičení výslovnosti. V rámci projektu Šablony III pro 2. ZŠ proběhlo doučování 

vybraných žáků 1. i 2. stupně ve 29 skupinách. V průběhu školního roku byly realizovány 

schůzky dvou klubů cizího jazyka, dvou klubů zábavné logiky a deskových her, jednoho 

klubu IT a dvou badatelských klubů. Vybraným žákům bylo nabídnuto doučování i v rámci 

Národního plánu obnovy. 

V rámci projektu Šablony III proběhly projektové dny ve škole ve spolupráci 

s organizací Ametyst, S Korálkárnou Kyšice, s lektory vzdělávacího centra Techmánie, dále 

s lektorkou paní Monikou Mittermeier (čtenářská dílna Aj) a s panem lektorem Michalem 

Parláskem (kariérové poradenství.) V rámci polytechnické výchovy proběhl projektový den 

s lektorkou Alenou Šimkovou. 

Všichni vyučující byli průběžně informováni o žácích, kteří vyžadují zvýšenou 

pozornost a individuální péči. Během školního roku docházelo k pravidelnému hodnocení 

vzdělávání žáků s podpůrnými opatřeními. 

 Zájemci z řad učitelů absolvovali vzdělávací semináře, např. „Formativní hodnocení 

k lepším výsledkům žáka,“ „Práce s heterogenní třídou“. 

 

5.3 Zajištění podpory nadaných a mimořádně nadaných dětí a žáků  

 



 8 

Nadané žáky škola podporuje individuálním přístupem (zadávání náročnějších úkolů, 

vedení skupin, příprava projektů, pomoc slabším spolužákům, doprovod na hudební nástroje, 

předvádění cviků apod.). Zapojují se do soutěží, olympiád, projektů apod. Mají možnost se 

realizovat v práci pro školní časopis nebo se zapojit do činnosti žákovského parlamentu.  

Úspěšní a nadaní žáci jsou prezentováni na nástěnce úspěchů v přízemí školy, ve 

školním rozhlase nebo na webu školy. 

 

5.4 Zajištění podpory dětí a žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Bezplatná jazyková příprava žáků byla zrealizována v šesti skupinách v dopoledních 

hodinách. Výuku vedly 2 učitelky z naší školy a 2 externí pracovnice. 

 
6 Nadstandardní aktivity 

 

6.1 Zájmová činnost organizovaná školou 

 

Ve školním roce 2022/2023 bylo žákům 1. stupně nabídnuto navštěvovat sborový zpěv, 

zdravotní tělesnou výchovu a cvičení výslovnosti. 

Žákům navštěvujícím školní družinu byly nabídnuty následující kroužky: 

Míčové hry, Pohádková jóga, Kreativ, 2x Keramika, Kuchtík, Flétna, Šikulové a 3x Hravá Aj.  

6.2 Mimoškolní aktivity 

 

Ve školním roce 2022/2023 se žáci mohli zapojit do následujících kroužků: 

- formou pronájmu prostor (tělocvična, sportovní areál, učebny): mažoretky, pozemní hokej, 

atletika, tenis, Sokol. 

Aktivity pro dospělé: počítače pro seniory (s asistencí žáků 2. stupně), jóga (účast i našich 

důchodců). 

 

6.3 Partnerství se školami v tuzemsku 

 

Naše škola dlouhodobě spolupracuje se střediskem pedagogické praxe Pedagogické fakulty 

v Plzni.  

V zimním semestru v týdnu od 31. 10. do 4. 11. proběhla náslechová praxe studentů 

Učitelství pro ZŠ v cca 5členných skupinách (v každém předmětu 4 náslechové hodiny) u 8 

učitelů 2. stupně v předmětech: přírodopis, pracovní výchova, dějepis, zeměpis, tělesná 

výchova, výchova ke zdraví, matematika, anglický jazyk. Dále proběhla měsíční asistenční 

praxe (pilotáž) 2 studentek u jedné učitelky českého jazyka a pilotáž německého jazyka 

jednoho studenta u jedné paní učitelky (20 hodin). U jedné učitelky anglického jazyka 

absolvoval student závěrečného ročníku 20 hodin souvislé pedagogické praxe.   

V letním semestru absolvovala studentka a student navazujícího magisterského studia 

výstupovou praxi (10 hodin) předmětu výchova ke zdraví u jednoho učitele a jedné učitelky. 

Dále u stejného pana učitele proběhla výstupová praxe skupiny studentů 1. ročníku 

navazujícího studia učitelství TV pro 2. stupeň ZŠ (cca 15 studentů) vždy v úterý v termínu 

únor–květen (výuka vedena vždy 2 studenty), dále v době od 6. 2. do 10. 3. proběhla souvislá 

pedagogická praxe jednoho studenta 2. ročníku 20 hodin tělesné výchovy a 20 hodin pracovní 

výchovy.  

 Ve školním roce 2022/2023 proběhla tradiční spolupráce s mateřskými školami (22., 

24. a 44. MŠ).  



 9 

Na začátku školního roku třídní učitelky 1. ročníků často využívaly konzultací 

s učitelkami MŠ o průběhu předškolního vzdělávání žáků, kteří měli potíže s adaptací na 

školní prostředí. V průběhu března a dubna jsme v rámci motivace předškoláků před zápisy 

do prvních tříd uspořádali pro zmíněné MŠ 4 ukázkové hodiny. Budoucí prvňáčci byli 

zapojeni do vyučování, plnili úkoly na pracovních listech, kde rozvíjeli paměť, grafomotoriku 

a početní představy. Za pomoci didaktické techniky upevňovali sluchové a zrakové vnímání, 

spolupracovali s žáky 1.tříd při výuce čtení. Na závěr hodiny byly děti odměněny malým 

dárkem, který vyráběli v rámci meziročníkové spolupráce starší žáci naší školy.  

V rámci zajištění informovanosti rodičů před zápisy do prvních ročníků, účastnila se v 

březnu 2023 paní učitelka budoucího prvního ročníku odpolední interaktivní besedy rodičů a 

jejich dětí ve 44. MŠ. Rodiče byli seznámeni s průběhem výuky v prvním ročníku, s projevy 

školní zralosti a nezralosti, s kritérii přijetí žáků do naší základní školy.  

 V červnu 2023 v rámci projektového dne 9. ročníků „Pracujeme pro školu – konec 

korunuje dílo“ navštívily některé dívky 9. ročníku 22. a 24. MŠ. Děvčata pomáhala 

s organizací sportovního dopoledne. 

V tomto školním roce pokračovala dlouholetá spolupráce s Dětským domovem v 

Trnové. Uspořádali jsme vánoční sbírku pro opuštěné děti z tohoto domova. Dárkový šek byl 

předán na půdě školy v rámci vánočního koncertu.  

 Naše škola spolupracuje s některými středními školami. V rámci projektu ve 

spolupráci SPŠ strojnickou a SOŠ prof. Švejcara proběhl projektový den na těchto školách. 

Skupina žáků z 9.A a z 8.C navštěvovala technický kroužek (badatelský kroužek) na Střední 

škole informatiky a finančních služeb, dále vybraní žáci z 8. ročníků absolvovali exkurzi 

v DEPU Pošty v Křimicích.  

 

6.4 Partnerství se školami v zahraničí 

 

Spolupráce s partnerskou školou Staatliche Realschule Pegnitz pokračovala osobními 

setkáním 7. a 8. ročníků od dubna do května 2023. Jednodenní pobyty se konaly vždy jednou 

v Plzni a jednou v Pegnitzu. 6. třídy si vyměnily dopisy, ve kterých se představily a našly 

nové kamarády, s nimiž se osobně setkají v příštím školním roce.  

 

6.5 Zapojení do projektů 

 

• OP VVV Šablony III pro 2. ZŠ 

•  „Pracujeme pro školu – konec korunuje dílo“ (9. A, B, C) 

• „Komenského příběh lidskosti“ (5. ročníky) 

• „Minus na plus s Amosem“ (7. ročníky) 

• Projektový den se Západočeskou univerzitou (9. A) 

• „Trenéři do škol“ (5. ročníky) 

• Den na SPŠS a SOŠ prof. Švejcara (výběr 8. roč.) 

 

6.6 Výchovné poradenství 

 

6.6.1 Vyhodnocení Koncepce výchovného poradenství a realizovaných programů 

 

Plán výchovného poradenství vychází z celkové koncepce školy. Prioritou je udržet 

dobré klima na škole, podporovat zásady slušného chování, zlepšovat vztahy mezi školou a 

rodinou. 



 10 

Na škole pracuje výchovná poradkyně, která má požadovanou kvalifikaci. 

Poradenskou a metodickou činnost poskytuje učitelům, rodičům a žákům. Výchovná 

poradkyně se podílí na řešení výchovných a vzdělávacích problémů, mapuje žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami, realizuje poradenství v oblasti profesní orientace. Zde 

probíhá spolupráce s IPS Úřadu práce v Plzni. Na 2. stupni je umístěna nástěnka výchovného 

poradenství a prevence. Na vhodném místě je umístěna schránka důvěry. Výchovná 

poradkyně úzce spolupracuje zejména se školním metodikem prevence.  

 Výchovná poradkyně a metodička prevence se pravidelně zúčastňují setkání a 

seminářů pro jejich oblast působení (např. pravidelné setkávání školních metodiků prevence, 

výchovných poradců, informační schůzka výchovných poradců ZŠ, zástupců SŠ, pracovníků 

ÚP a jiných organizací na Úřadu práce). 

Škola odebírá odborné časopisy – „Školní poradenství v praxi“, „Prevence“, „Třídní 

učitel“, „Rodina a škola“. 

 

6.6.2 Spolupráce s PPP 

 

Spolupráce s PPP, popř. SPC byla zaměřena zejména na pomoc při diagnostikování 

dětí se školní nezralostí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Rodiče mají možnost 

zažádat o vyšetření dítěte v PPP k profesní orientaci a ověřit si předpoklady pro daný typ 

studia nebo žádat o konzultaci v případě uplynutí doby platnosti vyšetření. 

V případě potřeby mohla škola zdarma zrealizovat pedagogicko-psychologické 

poradenství (realizované pracovníky Pedagogicko-psychologické poradny v Plzni) pro 

potřeby rodičů, žáků, učitelů na půdě školy. Pravidelně dochází k hodnocení vzdělávání žáků 

s podpůrnými opatřeními. 

Některá vyšetření v PPP nebo u soukromého lékaře, psychologa si rodiče zařizovali 

sami. 

V případě potřeby je nabídnuta možnost objednat se do Střediska výchovné péče nebo 

do jiných doporučených center. 

 

6.6.3 Spolupráce s rodiči, policií, ÚMO…. 

 

Rodiče mají možnost projednávat prospěchové i výchovné problémy s příslušnými 

pedagogy v rámci třídních aktivů a konzultací (dle potřeby kdykoliv po předchozí domluvě). 

Přenos informací probíhal i prostřednictvím Školy OnLine. Se svými problémy se mohou 

obrátit i na vedení školy, výchovnou poradkyni nebo školního metodika prevence, též na 

Pedagogicko-psychologickou poradnu v Plzni. 

Ve školním roce 2022/2023 byla svolána jedna výchovná komise a jedno setkání 

s rodiči, ze kterých byl pořízen zápis. V případě potřeby vždy kontaktujeme Oddělení sociálně 

právní ochrany dětí (OSPOD) nebo policii. 

Pro širší veřejnost je organizován Den otevřených dveří. 

Škola využívá nabídek spolupráce ze strany rodičů a zapojuje je do chodu školy. 

 

Škola se zúčastnila řady akcí pořádaných MMP a PO města Plzně, např.: 

- Policie ČR – „Pomněnkový den“ (3. A, B) 

- Policejní pohádky (2. ročníky) 

- Seminář pro pedagogy na téma „Mimořádné a krizové situace a jejich praktické 

zvládání“ (organizátor OŠMT s OB MMP ve spolupráci se složkami IZS)  

- Preventivní programy: 4 hodinový projektový den Minus na plus s Komenským pro. 

7. ročníky a 2 hodinový Komenského příběh lidskosti pro 5. ročníky (spolupráce 

s OŠMT MMP) 



 11 

Žáci 9. ročníků během podzimních měsíců navštívili úvodní informační schůzky na IPS o 

možnostech výběru studia po skončení povinné školní docházky. Dětem byly doporučeny i 

individuální konzultace s rodiči na tomto úřadě.  

 

6.7 Účast v soutěžích 

 

Soutěž Název soutěže 

Počet 

zúčastněných 

žáků 

Umístění 

1.místo 2.místo 3.místo 

(+ další) 
celostátní European Money Quiz 20232 6. r.                  6        účast 

celostátní Vědomostní soutěž 

„Didaktika Sowa“ 

2. odděl. ŠD    26   účast 

celostátní Výtvarná: 

„Buďme spolu“ 

3. C, 8. C         11  1x 1x 

1x čestné 

uznání 

celostátní Výtvarná: 

„Vedeni soucitem“ 

7. A, 8. C        20 1x 1x 1x 

krajské Výtvarná: 

„Vedeni soucitem“ 

8. r.                 20 1x  1x 

krajské Florbal 8. a 9. r. d       11   1 x 7. místo 

krajské Stolní tenis družstev 9. r.                    3  1x  

krajské Recitační soutěž 3.C                    1   účast 

okresní Pythagoriáda 6.B,C,7.B,C,8.B, 

9.C                 11        

  1x 10. m. 

(6. mezi ZŠ) 

 

okresní ČEPS Cup florbalový turnaj 5. r.                  9   účast 

okresní Výtvarná: 

„Adventní kalendář“ 

2. odděl. ŠD    25   1x 5. místo 

okresní Matematická olympiáda 5. C                  1   účast 

okresní Konverzační soutěž v Aj  

 

6. a 7. r             1 

8. a 9. r.            1 

  1x 6. místo 

1 x 7. místo 

okresní Zeměpisná olympiáda 6. C                  1 

 

7. C                  1 

 

9. A                  1 

  1x 15. m. 

(11. ze ZŠ) 

1x 8. m. 

(4. ze ZŠ) 

1 x 16. m. 

(11. ze ZŠ 

okresní Olympiáda v českém jazyce 9. B, C             2   1x 11. m. 

(5. ze ZŠ) 

 

okresní Recitační soutěž 3.C, 4.C             2 1x   

okresní „Animuj“ 3.B, 5.C            8                        1x       1x       1x 

okresní Florbal 6. a 7. r. h        8 

8. a 9. r. h.       10 

6. a 7. r. d        8 

8. a 9. r. d        10 

 

 

 

1x 

 

 

1x 

1 x 3. místo 

1 x 5. místo 

1x 

okresní ČEPS Cup Florbalový turnaj 5. r.    



 12 

obvodní Florbal 6. a 7. r. h         8 

8. a 9. r. h.       12 

 1x 

1x 

1x 

1x 

obvodní McDonald´s Cup 4.-5 r.              11                  

 

  1x 7. místo 

 

 

     
7 Údaje o zapojení školy do: 

 

a) rozvojových programů 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání – Šablony III pro 2. ZŠ 

 

b) mezinárodních programů (např. ERASMUS+) 

Využívá se mezinárodní portál pro komunikaci škola učitelů eTwinning. 

 

 

8 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ve školním roce 2022/2023 

a) termín inspekční činnosti: 25. 4.  – 28. 4. 2023 

b) závěry inspekční činnosti:  

Škola dlouhodobě vykazuje výborné vzdělávací výsledky žáků. Žádné zásadní 

nedostatky nebyly zjištěny. 

 

9 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 

Ve školním roce 2022/2023 probíhalo vzdělávání v 1. – 9. ročníku podle vzdělávacího 

programu: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 2. ZŠ Plzeň, 1. upravená 

verze, č.j. 2ZS/0049/2013. Ze 683 žáků prospělo 467 s vyznamenáním, 215 prospělo,  

1 žákyně neprospěla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

 
1  Údaje o zaměstnancích 

 

 Průměrný počet zaměstnanců v roce 2022         

(fyzický stav / přepočtený stav)     

 Pedagogů Ostatní 

Počet zaměstnanců 49,5243//48,8799 

 

19,625/17,1549 

Dosažený průměrný 

měsíční plat 

47795 28019 

 
 

2  Základní údaje o hospodaření školy 
 

 

v tis. Kč 

Příspěvek zřizovatele na investice 0 
Příspěvek zřizovatele na provoz 8714 
Státní rozpočet – příspěvek na přímé 

vzdělávání 
47305 

Vlastní tržby a výnosy 6272 
Finanční prostředky z dotací a grantů 601 
Příjmy celkem 62892 
Náklady celkem 62622 
Hospodářský výsledek 270 

 

 

 

 

 

 

 
Datum: 13. října 2023                                      Podpis ředitele školy                        

 

 

 

 

                                                                           Razítko organizace 


